



WYKONAWCY

Wasze pismo z dnia:	Znak:	Nasz znak:	Data:
27-06-2016, 01-08-2016	-	WAW-FA.2720.38.2016	01-08-2016

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCY

Sprawa: Dostawa artykułów biurowych i papieru do Urzędu w latach 2016 - 2018

Zamawiający odpowiada na pytania wykonawcy:

Pytanie: „Zamawiający wymaga w Rozdziale pkt 1 pkt, 3.1. aby Wykonawca do realizacji zamówienia zatrudnił na umowę o pracę 1 osobę w wymiarze, co najmniej 1/4 etatu. Wnosimy o usunięcie wskazanego zapisu lub o potwierdzenie, że warunek ten zostanie spełniony po przez wskazanie osoby już pracującej u wykonawcy na opisanych warunkach. W ocenie wykonawcy wskazany zapis w sposób nieuprawniony ogranicza konkurencję. Wprowadzenie wymogu zatrudnienia pracownika w oparciu o umowę o pracę jest możliwe jedynie w przypadku zamówień na roboty budowlane lub usługi, jeżeli jest to uzasadnione charakterem zleconych czynności. Powyższe warunki nie są spełnione w niniejszym postępowaniu. Przedmiotem postępowania jest bowiem dostawa towarów, brak jest więc podstaw do wymagania zatrudnienia pracowników w oparciu o umowę o pracę. Celem wprowadzenia klauzul społecznych jest aktywizacja określonych grup osób, w ramach realizacji zamówienia. W związku z tym, aby zamawiający mógł żądać zatrudnienia pracownika lub pracowników w określonym wymiarze czasowym, winien w ramach zamówienia zapewnić możliwość zlecenia pracy tymże pracownikom. Zatem, zamawiający ma możliwość żądania zatrudnienia pracowników przy realizacji zamówienia na usługi i roboty budowlane, gdy charakter zleconych czynności uzasadnia zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę - tj. wykonawca ma możliwość pełnego wykorzystania potencjału pracowników do realizacji zamówienia. Dostawa materiałów, które są przedmiotem zamówienia nie jest świadczeniem ciągłym, lecz polega na cyklicznych dostawach partii materiałów wskazanych

przez zamawiającego. Realizacja dostawy wymaga zaangażowania różnych osób do różnych prac (np. pracowników magazynu, logistyki, księgowości, działu realizacji zamówień ud.). Realizacja tego rodzaju umów nie polega więc na zleceniu wszystkich prac związanych umową jednej osobie. W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zmian w specyfikacji lub o potwierdzenie, że warunek zostanie spełniony poprzez wykazanie, że osoba wykonująca czynności przy realizacji zamówienia już jest zatrudniona na umowę o pracę w wymiarze, co najmniej 1/4 etatu.

Odpowiedź: Zamawiający ma obowiązek stosowania klauzul społecznych także w postępowaniach o wartości szacunkowej poniżej 30 000 euro. Klauzula społeczna, z uwagi na szacowaną wartość zamówienia nie musi mieć dokładnie takiej samej treści jak w postępowaniach przetargowych prowadzonych w oparciu o procedury i przepisy dotyczące postępowań powyżej progu 30 000 euro. Zamawiający zwraca też uwagę, że dostawa będąca przedmiotem postępowania nie jest realizowana jednorazowo, a zatem zaproponowana przez zamawiającego klauzula jest możliwa do realizacji. Zamawiający, zatem nie zmienia brzmienia klauzuli i wymaga jej stosowania przez wykonawcę, z którym podpisze umowę.

Pytanie: „Proszę o potwierdzenie, że oczekiwaniem Zamawiającego jest otrzymanie oferty na produkty tożsame ze wskazanymi w opisie przedmiotu zamówieniem znakami towarowymi.”

Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga dostawy towarów opisanych znakami towarowymi, jakkolwiek wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z propozycją uzupełnienia opisu o towar, jego zdaniem równoważny, opisany innym znakiem towarowym.

Pytanie: „W przypadku, jeśli Zamawiający potwierdzi, że należy zaoferować produkty zgodne z opisanym znakiem towarowym, prosimy o zmianę opisu przedmiotu w poz. 2, 3, 4. Produkty marki Donau Eco i Post-it nie są produktami równoważnymi i porównywalnymi, bloczki marki Post-it to produkty o najwyższej jakości, natomiast bloczki Donau Eco to produkty klasy ekonomicznej (nieodróżniające się, jakością od innych dostępnych na rynku). W przypadku, gdy Zamawiający otrzyma dwie oferty, jedną, w której zostały zaoferowane bloczki Donau a drugą, w której zostały zaoferowane bloczki Post-it to oferty te nie będą porównywalne. Prosimy o wykreślenie w w/w pozycjach jednej ze wskazanych marek”

Odpowiedź: Tak, zamawiający uznaje argument wykonawcy i wykreśla bloczki Donau Eco z formularza oferty.

Pytanie: „V- Akcesoria biurowe - poz. nr 25 - standardowo pinezki pakowane są w opakowania po 50 szt. Proszę o dopuszczenie op. 50 szt. lub opakowań po minimum 40 szt.”

Odpowiedź: Tak, zamawiający uznaje argument wykonawcy i dokonuje korekty formularza oferty uznając, że opakowanie pinezek powinno liczyć 50 szt.

Pytanie: Część V- Akcesoria biurowe - poz. nr 31 opisany przez Zamawiającego zszywacz ma być m.in. na zszywki 27/x, zszywki w takim rozmiarze nie istnieją. Proszę o wykreślenie wskazanego rodzaju zszywek.

Odpowiedź: Tak, zamawiający wykreśla zszywki 27/x.

Pytanie: „VIII - Organizacja dokumentów poz. nr 5 opisane przez Zamawiającego koszulki we wskazanym formacie występują jedynie jako koszulki groszkowe. Proszę o zmianę opisu przedmiotu zamówienia. W poz. 5 część VIII dopuszczenie do zaoferowania koszulek groszkowych umożliwiających kserowanie dokumentu bez jego wyjęcia z koszulki, dopuszczenie do zaoferowania koszulek groszkowych umożliwiających kserowanie dokumentu bez jego wyjęcia z koszulki.”

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza też koszulki groszkowe.

Pytanie: „Część VIII - Organizacja dokumentów - poz. nr 11, 12 proszę wyjaśnienie, co rozumie Zamawiający pod słowami: „mechanizm dźwigniowy / kompresorem”?
- w poz. 11 i 12 VIII proszę o potwierdzenie, że oczekiwaniem Zamawiającego jest otrzymanie segregatorów z mechanizmem dźwigowym oraz listwą blokującą mechanizm dźwigowy.”

Odpowiedź: Tak zamawiający oczekuje dostawy segregatorów z mechanizmem dźwigowym oraz listwą blokującą mechanizm dźwigowy.

Pytanie: „Część VIII - Organizacja dokumentów - poz. nr 13 - opisane przez Zamawiającego segregatory nie istnieją. Segregatory ze wskazanym mechanizmem posiadające największy grzbiet to 50 mm. Grzbiet 35 – 40 mm posiadają segregatory ringowe. Proszę o zmianę opisu przedmiotu zamówienia.

-poz. 13 Część VIII proszę o dopuszczenie do zaoferowania segregatora z mechanizmem dźwigowym oraz listwą blokującą mechanizm dźwigowy z grzbietem o szerokości 50 mm.”

Odpowiedź: Tak, zamawiający zmienia specyfikację na segregatory o szerokości 50 mm z mechanizmem dźwigowym oraz listwą blokującą mechanizm dźwigowy.

Pytanie: „Część VIII Organizacja dokumentów - poz. 15 segregatory w formacie A5 nie występują z grzbietem o szerokości 50mm. Dostępne grzbiety w tym formacie segregatorów to jedynie 75mm. Proszę o zmianę opisu przedmiotu zamówienia.

- poz. 15 część VIII proszę o dopuszczenie do zaoferowania segregatora z mechanizmem dźwigowym oraz listwą blokującą mechanizm dźwigowy z grzbietem o szerokości 75 mm.”

Odpowiedź: Tak, zamawiający zmienia specyfikację na segregatory o szerokości 75 mm z mechanizmem dźwigowym oraz listwą blokującą mechanizm dźwigowy.

Pytanie: „Część VIII Organizacja dokumentów - poz. nr 19 opisane przez Zamawiającego skoroszyty Esselte wykonane są z PP. Proszę o zmianę opisu przedmiotu zamówienia.”

Pytanie: Tak, zamawiający dopuszcza skoroszyty Esselte wykonane z PCV i PP.

DYREKTOR

Zofia Człowska